关于做好第七批农业产业化国家重点

龙头企业推荐申报工作的通知

各地级以上市农业农村局，深圳市市场监督管理局，省有关单位：

根据农业农村部办公厅《关于开展第七批农业产业化国家重

点龙头企业申报工作的通知》（农办产〔2021〕5 号）（以下简

称《通知》），2021 年全国将新认定 400 家国家重点龙头企业，

其中分配我省 20 个名额。为做好我省推荐申报工作，现将有关

事项通知如下：

一、申报条件

申报农业产业化国家重点龙头企业的企业必须符合《农业产

业化国家重点龙头企业认定和运行监测管理办法》（农经发

〔2018〕1 号）规定的认定标准。其中，企业总资产报酬率应高

于当年 1 年期银行贷款基准利率（2019 年按照 4.15%、2020 年

按照 3.85%）。

二、推荐名额

广州、深圳、佛山、江门、湛江市最多可各推荐 3 家；汕头、

惠州、东莞、中山、茂名、肇庆市最多可各推荐 2 家；其他地市

广东省农业农村厅

— 2 —

可推荐 1 家企业；省农垦、省供销社系统各推荐 1 家，不得超报。

如没有符合条件的企业，可以少报或不报。

三、申报材料及申报时间

申报纸质材料 1 份，包括市农业农村部门（省直单位）推荐

函、《第七批农业产业化国家重点龙头企业申报书》（格式见附

件 1）。材料务必于 6 月 4 日下班前报送至我厅乡村产业发展处，

逾期不予受理。

我厅将严格对照农经发〔2018〕1 号文件所列各项标准，组

织对申报候选企业材料进行评审，从中确定 20 家企业，经征求

有关部门意见并报经省政府同意后，报送至农业农村部。

推荐报农业农村部的 20 家企业，需在农业产业化信息系统

中填报，并通过系统打印带有“国家重点龙头企业申报材料”水

印字样的纸质材料一式两份报我厅，经我厅审核报农业农村部

（企业填报和材料报送时间届时另行通知）。

三、工作要求

（一）此次申报工作，时间紧迫，任务繁重，各地收到通知

后务必第一时间确定推荐企业，并及时通知企业按有关规定要求

认真准备申报材料，积极帮助企业做好申报相关工作。

（二）要按公平、公正原则，优中选优，真正将规模大、产

业有优势、综合实力和带动力强、成长性好的地方代表性企业推

荐上来。

（三）申报企业要对申报的材料真实性负责，一经发现有弄

— 3 —

虚作假行为，将承担相应法律责任。

附件：1.农业农村部办公厅《关于开展第七批农业产业化国

家重点龙头企业申报工作的通知》

2.农业产业化国家重点龙头企业认定和运行监测管理

办法（农经发〔2018〕1 号）

广东省农业农村厅办公室

2021 年 5 月 18 日

（联系人：温帅，联系电话 020-37289325，邮箱：

a37288354@ 126.com）

附件1

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

附件 1-1

第七批农业产业化国家重点

龙头企业名额分配表

序号 地区 分配名额数量（个）

1 北京市 3

2 天津市 1

3 河北省 21

4 山西省 7

5 内蒙古自治区 13

6 辽宁省 12

7 吉林省 9

8 黑龙江省 17

9 上海市 2

10 江苏省 22

11 浙江省 12

12 安徽省 21

13 福建省 14

14 江西省 17

15 山东省 23

16 河南省 23

17 湖北省 20

18 湖南省 20

序号 地区 分配名额数量（个）

— 10 —

序号 地区 分配名额数量（个）

19 广东省 20

20 广西壮族自治区 11

21 海南省 2

22 重庆市 10

23 四川省 21

24 贵州省 15

25 云南省 19

26 西藏自治区 4

27 陕西省 11

28 甘肃省 10

29 青海省 4

30 宁夏回族自治区 4

31 新疆维吾尔自治区 10

32 新疆生产建设兵团 2

合计 400

— 11 —

附件 1-2

第七批农业产业化

国家重点龙头企业申报书

申 报 企 业：（盖章）

申 报 日 期：

— 11 —

一、企业经济运行情况表（格式见附件 2-1，填表说明见附

件 2-2）。企业需在信息系统中先填报，并通过系统打印带有“国

家重点龙头企业申报材料”水印字样的纸质材料。

二、企业营业执照复印件。

三、企业发展农业产业化情况介绍（3000 字左右）。说明

企业经济运行情况、建设原料生产基地情况、带动乡村产业发展

情况、企业与农户的利益联结方式（其中对采取合作制、股份合

作制的进行详细说明）、带动农民就业增收情况、为农户提供农

业生产经营服务情况等。

四、会计师事务所出具的 2019 年度和 2020 年度企业资产和

效益情况（财务会计报表）。相关会计报表必须由会计师事务所

盖骑缝章，并在每页盖章。集团公司应提供集团财务合并报表说

明。

五、开户银行出具的企业资信证明。由企业的开户行查询人

民银行征信系统后出具，具体说明 2019— 2020 年企业有无银行

资信方面的问题。

六、县级（含）以上税务部门出具的企业纳税情况证明。需

要说明三年内（2018 年 1 月至 2020 年 12 月）企业有无重大涉

税违法问题。

七、县级（含）以上农业农村或其他法定监管部门出具的质

量安全和生产安全情况证明。说明 2019— 2020 年企业是否存在

产品质量安全和生产安全方面的问题。

— 12 —

八、县级（含）以上农业农村部门出具的企业带动农户情况。

说明 2019— 2020 年企业带动农户的利益联结方式、带动农户数、

带动农户增收数等情况。

九、企业应享受优惠政策的落实情况。说明 2019— 2020 年

企业享受到的财政、税收、信贷、出口等方面的政策扶持情况。

十、企业履行社会责任的情况（2000 字左右）。说明

2019— 2020 年履行社会责任的情况，包括：①企业带动产业扶

贫情况（对带动贫困地区特别是深度贫困地区发展情况进行具体

说明，如所在地、产业规模、带动建档立卡贫困户模式和数量等）；

②保障产品质量安全的责任；③保障员工健康和福利的责任；④

保护环境的责任；⑤参与慈善事业的责任等。

填写《企业经济运行情况表》时，带动的农户数量应与证明

材料显示的数量一致。如获得以下认证或荣誉，需附上证明材料

复印件：获得“绿色食品、有机农产品和农产品地理标志”认证，

获得出口备案，建有专门研发机构，获得省级以上科技奖励或荣

誉，通过 ISO9000、HACCP 等质量认证。

集团公司提供的材料应尽可能地反映整个集团全貌和主要

实业、主要地域的情况。

企业提供的纸质材料如果是复印件、扫描件、彩印件等复制

件，应在复制件各页面加盖企业公章，确保上报的复制件与原件

一致。企业将以上材料胶订成册后（勿用其他装订方法），报送

省级农业农村部门。

— 14 —

附件：2-1. 企业经济运行情况表

2-2. 企业经济运行情况表填表说明

— 15 —

附
件

2
-1

企
业
经
济
运
行
情
况
表

表
1

基
本

情
况

表

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

1
企
业
名
称

2
统
一
社
会
信
用
代
码

3
所
有
权
性
质

4
是
否
混
合
所
有
制
企
业

5
法
定
代
表
人

6
总
经
理

7
地
址

8
邮
编

9
电
话
（
传
真
）

10
网
址

11
E

m
ai

l

— 16 —

表
2

企
业

类
型

、
资
信
及
上

市
情
况

表

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

12
企
业
类
型
（
生
产

/加
工

/市
场
流
通

/批
发
市
场

/电

商
）

13
农
产
品
加
工
类
别

14
企
业
成
立
时
间

15
开
户
行

16
信
用
等
级

17
期
末
贷
款
余
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

18
资
产
负
债
率
（

%
）

20
19

年

20
20

年

19
是
否
为
上
市
公
司

20
上

市
类

型
（
沪

市
A
股

/ 深
市

A
股

/ 创
业
板

/ 科
创
板

/

中
小
板

/新
三
板

/其
它
）

21
上
市
时
间

22
上
市
地
点

23
累
计
上
市
融
资
额
（
亿
元
）

— 17 —

表
3

经
济

规
模

及
效
益
情
况

表
（
一

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

24
资
产
总
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

25
其
中
：
固
定
资
产
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

26
新
增
固
定
资
产

20
19

年

20
20

年

27
销
售
收
入
或
交
易
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

28
其
中
：
农
产
品
销
售
收
入
或
交
易
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

29
其

中
：
互
联
网
方
式
销
售
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

30
成
本
利
润
率
（

%
）

20
19

年

20
20

年

31
销
售
利
润
率
（

%
）

20
19

年

20
20

年

32
税
后
利
润
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 18 —

表
3

经
济

规
模

及
效
益
情
况

表
（
二

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

33
上
缴
税
金
总
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

34
其
中
：
上
缴
增
值
税
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

35
其
中
：
上
缴
所
得
税
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

36
增
值
税
减
免
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

37
所
得
税
减
免
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

38
其
他
税
费
减
免
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 19 —

表
3

经
济

规
模

及
效
益
情
况

表
（
三

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

39
获
得
财
政
扶
持
资
金
总
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

40
企
业
职
工
人
数
（
人
）

20
19

年

20
20

年

41
其

中
：
农
民

（
户

籍
在
乡

村
的
劳

动
者
）

从
业
人
员
数

20
19

年

20
20

年

42
其
中
：
季
节
性
用
工
（
人
）

20
19

年

20
20

年

43
企
业
工
资
福
利
总
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

44
其

中
：
农

民
（
户

籍
在
乡

村
的
劳

动
者
）

的
工
资

福
利
总

额

20
19

年

20
20

年

45
其
中
：
季
节
性
用
工
工
资
福
利
总
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 20 —

表
4

主
营

产
品

营
销
及
出
口

情
况
表
（
一

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

46
主
营
产
品
名

称

47
主
营
产
品
销
售
收
入
或
交
易
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

48
主
营
产
品
产
销
率
（

%
）

20
19

年

20
20

年

49
主
营
产
品
出
口
额
（
万
美
元
）

20
19

年

20
20

年

50
出
口
国
家
（
地
区
）

— 21 —

表
4

主
营

产
品

营
销
及
出
口

情
况
表
（
二

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

51
主
营
产
品
中
销
售
额
排
第

一
的
产
品
类
别

52
该
类
别
产
品
销
售
收
入
或
交
易
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

53
主
营
产
品
中
销
售
额
排
第

二
的
产
品
类
别

54
该
类
别
产
品
销
售
收
入
或
交
易
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

55
主
营
产
品
中
销
售
额
排
第

三
的
产
品
类
别

56
该
类
别
产
品
销
售
收
入
或
交
易
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 22 —

表
5

带
动

基
地

情
况
表
（
一

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

57
自
建
基
地
种
植
面
积
（
亩

）

20
19

年

20
20

年

58
自
建
基
地
牲
畜
饲
养
量
（
头
）

20
19

年

20
20

年

59
自
建
基
地
禽
类
饲
养
量
（
只
）

20
19

年

20
20

年

60
自
建
基
地
水
产
养
殖
面
积
（

亩
）

20
19

年

20
20

年

— 23 —

表
5

带
动

基
地

情
况
表
（
二

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

61
订
单
基
地
种
植
面
积
（
亩

）

20
19

年

20
20

年

62
订
单
基
地
牲
畜
饲
养
量
（
头
）

20
19

年

20
20

年

63
订
单
基
地
禽
类
饲
养
量
（
只
）

20
19

年

20
20

年

64
订
单
基
地
水
产
养
殖
面
积
（

亩
）

20
19

年

20
20

年

— 24 —

表
5

带
动

基
地

情
况
表
（
三

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

65
其
他
方
式
带
动
种
植
面
积
（

亩
）

20
19

年

20
20

年

66
其
他
方
式
带
动
牲
畜
饲
养
量
（
头

）

20
19

年

20
20

年

67
其
他
方
式
带
动
禽
类
饲
养
量
（
只

）

20
19

年

20
20

年

68
其
他
方
式
带
动
水
产
养
殖
面
积

（
亩
）

20
19

年

20
20

年

— 25 —

表
5

带
动

基
地

情
况
表
（
四

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

69

获
得

“绿
色
食
品
、
有
机
农
产
品
和

农
产
品
地
理
标
志

”认
证
的
种
植
基

地
面
积
（
亩
）

20
19

年

20
20

年

70

获
得

“绿
色
食
品
、
有
机
农
产
品
和

农
产
品
地
理
标
志

”认
证
的
牲
畜
饲

养
量
（
头
）

20
19

年

20
20

年

71

获
得

“ 绿
色
食
品
、
有
机
农
产
品
和

农
产
品
地
理
标
志

” 认
证
的
禽
类
饲

养
量
（
只
）

20
19

年

20
20

年

72

获
得

“ 绿
色
食
品
、
有
机
农
产
品
和

农
产
品
地
理
标
志

” 认
证
的
水
产
养

殖
面
积
（
亩
）

20
19

年

20
20

年

— 26 —

表
5

带
动

基
地

情
况
表
（
五

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

73
获
得
出
口
备
案
的
种
植
基
地
面
积

（
亩
）

20
19

年

20
20

年

74
获
得
出
口
备
案
的
牲
畜
饲
养
量

（
头
）

20
19

年

20
20

年

75
获
得
出
口
备
案
的
禽
类
饲
养
量

（
只
）

20
19

年

20
20

年

76
获
得
出
口
备
案
的
水
产
养
殖
面
积

（
亩
）

20
19

年

20
20

年

— 27 —

表
5

带
动

基
地

情
况
表
（
六

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

77
主
要
原
料

78
自
建
基
地
和
订
单
基
地
所

在
省
、
市
、
县

79
自
建
基
地
提
供
的
主
要
原
料
货
值

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

80
通
过
订
单
基
地
采
购
主
要
原
料
的

金
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

81
通
过
其
他
方
式
采
购
主
要
原
料
的

金
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 28 —

表
6

带
动

农
户

情
况
表
（
一

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

82
合
同
联
结
带
动
农
户
数
（
户
）

20
19

年

20
20

年

83
按
合
同
价
收
购
农
产
品
比
按
市
场

价
多
向
农
户
支
付
的
金
额
（
万
元

）

20
19

年

20
20

年

84
合
作
联
结
带
动
农
户
数
（
户
）

20
19

年

20
20

年

85
通
过
合
作
方
式
向
农
户
返
还
的
利

润
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 29 —

表
6

带
动

农
户

情
况
表
（
二

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

86
股
份
合
作
联
结
带
动
农
户
数
（
户

）

20
19

年

20
20

年

87
农
户
参
与
股
份
合
作
的
出
资
方
式

20
19

年

20
20

年

88
农
户
参
与
股
份
合
作
的
出
资
金
额

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

89
企
业
向
农
户
支
付
的
保
底
收
益

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

90
企
业
向
农
户
支
付
的
股
份
分
红

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 30 —

表
6

带
动

农
户

情
况
表
（
三

）

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

91
其
它
方
式
带
动
农
户
数
（
户
）

20
19

年

20
20

年

92
企
业
租
赁
农
户
土
地
支
付
的
租
金

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

93
企
业
直
接
联
结
带
动
的
农
民
合
作

社
数
量
（
家
）

20
19

年

20
20

年

94
企
业
直
接
联
结
带
动
的
家
庭
农
场

数
量
（
家
）

20
19

年

20
20

年

95
企
业
是
否
牵
头
成
立
农
业

产
业
化
联
合
体

96
通
过
联
合
体
带
动
农
户
数

20
19

年

20
20

年

97
企
业
明
确
负
责
的
建
档
立
卡
贫
困

户
数
量

20
19

年

20
20

年

98
建
档
立
卡
贫
困
户
户
均
从
企
业
获

得
的
收
入

20
19

年

20
20

年

— 31 —

表
7

科
技

创
新

及
质
量
情
况

表

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

99
是
否
建
有
专
门
研

发
机
构

10
0

是
否
获
得
省
级
以
上
科

技
奖
励
或
荣
誉

10
1

企
业
科
技
研
发
人
员
数
量
（

人
）

20
19

年

20
20

年

10
2

企
业
科
技
推
广
人
员
数
量
（

人
）

20
19

年

20
20

年

10
3

企
业
科
技
研
发
投
入
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

10
4

企
业
科
技
推
广
投
入
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

10
5

是
否
建
有
企
业
质
量

管
理
制
度

10
6

通
过

IS
O

90
00
、

H
A

C
C

P
等
质
量
认
证
情
况

10
7

企
业
质
检
、
认
证
、
检
疫
等
与
保
障

产
品
质
量
安
全
相
关
的
支
出

（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 32 —

表
8

投
资

及
广

告
情
况
表

代
号

指
标
名
称

数
据
项

备
注

10
8

企
业
实
际
利
用
外
资
额
（
万

元
）

20
19

年

20
20

年

10
9

外
资
持
有
企
业
股
份
的
比
重
（

%
）

20
19

年

20
20

年

11
0

企
业
境
外
投
资
总
额
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

11
1

境
外
投
资
主
要

方
式

11
2

境
外
投
资
的
国
家
（
地
区
）

11
3

企
业
在
境
内
年
度
涉
农
投
资
额
（
万

元
）

20
19

年

20
20

年

11
4

企
业
广
告
促
销
投
入
（
万
元
）

20
19

年

20
20

年

— 33 —

附件 2-2

企业经济运行情况表填表说明

企业应根据财务会计报表填写本表中涉及的资产、收入、利

润等数据，所有数据应为统计当期的数据，保留小数点后两位。

1.企业名称（代号 1）。应与企业营业执照及企业公章一致。

2.所有权性质（代号 3）。根据企业最大股东性质，填写民

营、国有、集体、港澳台资、外资中的一个。

3.混合所有制企业（代号 4）。混合所有制企业指公有制（国

有企业、农村集体经济组织等）和非公有制（民营企业、外资企

业等）不同所有制性质的投资主体共同出资、相互参股的企业。

4.企业类型（代号 12）。根据企业主营业务情况，选择生产

型、加工型、市场流通型、批发市场型、电商型中的一个。

5.农产品加工类别（代号 13）。从粮食加工与制造业、饲料

加工、粮食原料酒制造业、植物油加工、果蔬茶加工、精制茶加

工业、肉类加工业、蛋品加工业、乳品加工业、水产品加工业、

制糖业、烟草制造业、中药制造业、其他食用类农产品加工业、

棉麻加工业、皮毛羽丝加工业、木竹藤棕草加工业、橡胶制品制

造业选填。

6.企业成立时间（代号 14）。应与企业营业执照上的成立日

期一致。

— 34 —

7.信用等级（代号 16）。指银行或有关机构为企业评定的信

用等级，没有评定的不填写。

8.销售收入或交易额（代号 27）。指企业总销售收入，是企

业从事农产品生产、加工、流通的收入与其他业务收入之和。农

产品专业批发市场填写交易额，是农产品交易额与其他产品交易

额之和。

9.获得财政扶持资金总额（代号 39）。指企业获得政府补助、

奖励、贷款贴息等各类扶持资金的总额。

10.企业职工人数（代号 40）。指企业正式职工、长期聘用

的临时工、季节性用工的人数之和。采取从业人员平均人数计算

法，即“从业人员数=（1 月平均人数+2 月平均人数+……+12 月

平均人数）/12”。例如，1 名员工工作半年，实际相当于 0.5 名

员工。

11.农民的工资福利总额（编号 44）：指在报告期内企业支

付给户籍在乡村的就业人员的劳动报酬和福利总额，包括货币、

实物等。

12.主营产品名称（代号 46）。指企业生产、加工、流通农

产品的具体名称，如生猪、鸡蛋、蔬菜、冷鲜肉、果汁、酒精、

中成药、方便面、饲料、液态奶、奶粉、种子、对虾、鳗鱼等。

13.主营产品销售收入或交易额（代号 47）。指企业生产、

加工、流通农产品的收入，不含农业服务业、非农业务等其他业

务收入。农产品专业批发市场填写农产品交易额，不含其他产品

— 35 —

交易额。

14.主营产品产销率（代号 48）。填写当年主营产品销售量

与生产加工量（或购进量）之比。

15.主营产品类别（代号 51— 56）。填写以下类别：（1）粮

食类（含饲料）；（2）油料类；（3）糖料类；（4）水果类；

（5）蔬菜类；（6）棉麻丝类；（7）中药材类；（8）茶叶类；

（9）花卉类；（10）肉类；（11）蛋类；（12）奶类；（13）

皮毛类；（14）水产类；（15）林业；（16）其他。企业根据主

营产品的销售额，对应以上类别，填写销售额排名前三位的主营

产品类别和有关数据。属于其他类的产品，应写明具体名称。

16.自建基地（代号 57— 60）。指企业直接投资建设和管理

的农产品原料生产基地。

17.订单基地（代号 61— 64）。指企业通过与农户、中介服

务组织、乡村组织、经纪人等签订订单合同的方式，建立的农产

品原料生产基地。

18.其他方式（代号 65— 68）。指企业通过自建基地、订单

基地以外的方式，采购农产品原料。请在备注中注明具体带动方

式及不同方式下的带动面积或数量。

19.主要原料（代号 77）。如果最终产品是经过加工的农产

品（如酸奶、果汁、虾酱等），应填写加工量在前三位的原料产

品名称（如牛乳、苹果、虾等）。如果最终产品是不经过加工的

农产品（如活鸡、生猪、鱼等），直接填写生产量在前三位的农

— 36 —

产品名称（如鸡、猪、鱼等）。

20.自建基地和订单基地所在省、市、县（代号 78）。填写

到县一级，并提供当地县级以上农业农村部门出具的企业带动农

户情况说明。

21.合同、合作、股份合作联结带动农户数（代号 82— 90）。

合同联结方式指企业直接与农户签订合同，直接向农户收购农产

品。合作联结方式指企业通过农民合作社向农户收购农产品，由

合作社根据社员贡献大小进行二次返利。股份合作联结方式指农

民合作社、农户直接参股龙头企业，由企业按股份比例给予分红。

22.农业产业化联合体（代号 95）。农业产业化联合体是在

纵向产业链上龙头企业、家庭农场和农民合作社以合理分工为前

提、以规模经营为依托、以利益联结为纽带形成的一体化农业经

营组织联盟。

23.联合体带动农户数（代号 96）。包括受联合体合同章程

约束的内部成员（含合作社）农户和辐射带动的外部农户。

24.明确负责的建档立卡贫困户数量（代号 97）：按照国务

院扶贫办《扶贫开发建档立卡工作方案》要求，建档立卡贫困户

拥有《贫困手册》，并纳入全国扶贫信息网络系统。

25.建档立卡贫困户户均从企业获得的收入（代号 98）：通

过在企业务工及其他方式联结带动，平均每个建档立卡的贫困户

获得的各种报酬和福利收入总额。

26.企业科技研发与推广（代号 101— 104）。科技研发指企

— 37 —

业对农产品生产、加工等方面的品种、技术和工艺等进行研究和

开发。科技推广指企业指导农户依据科学的方法、技术、模式等

开展种养殖活动，包括为农户提供技术培训、疫病防治、农资供

应等方面的服务。

— 38 —

附件2

— 39 —

— 40 —

— 41 —

— 42 —

— 43 —

— 44 —

— 45 —

— 46 —

— 47 —

— 48 —

— 49 —